
Волинський національний університет ім. Лесі Українки 
Бібліотека 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МЕТАБІБЛІОГРАФІЯ БІБЛІОТЕКИ ВОЛИНСЬКОГО 
НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМ. ЛЕСІ УКРАЇНКИ 

2023р. 
 
 

Покажчик бібліографічних посібників 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Луцьк-2024 
  



2 

 

 

 

 

УДК  001.89(477.82)(01) 

М 54 

 

 

 

 

Метабібліографія бібліотеки Волинського національного університету ім. Лесі 

Українки. 2023 р. [Електронний ресурс] : покажч. бібліогр. посіб. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – 

Луцьк, 2024. – 17 с. 

 

Представлено відомості про науково-допоміжні, рекомендаційні, універсальні, 

галузеві та інші бібліографічні посібники, підготовлені інформаційно-

бібліографічним відділом бібліотеки ВНУ ім. Лесі Українки у 2023 р. 

 



3 

Передмова 
 

У щорічнику «Метабібліографія бібліотеки ВНУ ім. Лесі Українки», 

що виходить з 2016 року, представлено інформацію про посібники, 

підготовлені бібліотекою у 2023 р.  

Видання інформує про бібліографічні посібники різної видової і жанрової 

палітри, подано, зокрема, відомості про науково-допоміжні, рекомендаційні, 

універсальні, галузеві та інші, які були укладені працівниками бібліотеки в 

поточному році.  

Увесь масив бібліографічних описів (55 бібзаписів) групується відповідно 

до «Універсальної десяткової класифікації». Бібліографічні позиції мають 

суцільну нумерацію матеріалів.  

Для зручності у користуванні рекомендовано покажчик назв укладених 

посібників.  

Цільове призначення представленого видання досить широке. Покажчик 

допоможе зорієнтуватись у масиві бібліографічної інформації, яку можна 

використати у практичній і науковій діяльності; крім того, надасть суттєву 

допомогу працівникам бібліотеки в інформаційно-бібліографічному 

обслуговуванні читачів (забезпечить складний бібліографічний пошук). 

 

  



4 

0 ЗАГАЛЬНИЙ ВІДДІЛ 
002.1 Друк в цілому 

1. Розвиток документознавства в Україні у 1991–2021 рр. [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Rozv_dokument.pdf  

2. Юридичне документознавство: становлення та розвиток : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 29 назв. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Yuryd_dokument.pdf  

 

005 Управління. Менеджмент 

3. Теорія та практика референтської та офісної діяльності [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 106 назв. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23366  

01 Бібліографія. Бібліографічні покажчики 

016 Галузева бібліографія 

016:01 Метабібліографія 

4. Метабібліографія бібліотеки Волинського національного університету ім. 

Лесі Українки. 2022 р. [Електронний ресурс] : покажч. бібліогр. посіб. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 10 с. – Покажч. назв. – Режим 

доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/21752  

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/Rozv_dokument.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Yuryd_dokument.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23366
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/21752


5 

016:929 Біобібліографія 

5. Юрій Васильович Громик [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. до 

50-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. П. Дейнека ; авт-упоряд. Ю. В. Громик. – Електрон. текст. дані. 

– Луцьк, 2023. – 64 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22896  

6. Лариса Володимирівна Засєкіна [Електронний ресурс] : біобібліогр. 

покажч. до 50-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 60 

с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22001  

7. Наталія Петрівна Карпчук [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. до 

50-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. П. Дейнека ; авт.-упоряд. Н. П. Карпчук. – Електрон. текст. дані. 

– Луцьк, 2023. – 70 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки.). 

– Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23021  

8. Еліна Калениківна Коляда [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. до 

55-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. П. Дейнека ; авт-упоряд. Е. К. Коляда. – Електрон. текст. дані. – 

Луцьк, 2023. – 57 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки.). – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23292  

9. Тетяна Євгенівна Масицька [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

до 55-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. П. Дейнека ; авт.-упоряд. Т. Є. Масицька. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 66 с. – (Біобібліографія вчених 

ВНУ ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/21712  

  

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22896
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22001
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23021
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23292
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/21712


6 

10. Ірина Анатоліївна Мельник [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

до 55-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 61 

с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22599 

11. Оксана Богданівна Ярош [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. до 

55-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

авт.-упоряд. О. Б. Ярош ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – 

Луцьк, 2023. – 43 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22877  

 

1 ФІЛОСОФІЯ. ПСИХОЛОГІЯ 
130 Культурологія 

12. Грантове фінансування культурних проектів [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 21 

назва. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Hrant.pdf  

13. Феномен усвідомленої моди в сучасній культурі [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 24 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Fenomen.pdf  

 

159.9 Психологія 

14. Діагностика схильностей старшокласників в системі професійної 

орієнтації [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/diahnost_starsh.pdf  

  

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22599
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22877
http://194.44.187.2/eljourn/1/Hrant.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Fenomen.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/diahnost_starsh.pdf


7 

15. Довіра як складова психічного здоров'я підлітка [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 26 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/dovira.pdf  

16. Психокорекція агресивних реакцій молодших школярів [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/phsykorekciia.pdf  

17. Психологічна готовність до шлюбу та сім'ї [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 108 назв. – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22840  

18. Психологічна динаміка тривожності молодших школярів [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 27 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/phsy_dynamika.pdf  

19. Психологічне забезпечення професійного самовизначення 

старшокласників [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список 

літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 26 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/phsy_zabezpech.pdf  

20. Психологічний стан онкохворих на етапі лікування [Електронний ресурс] 

: наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 22 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Onkohvori.pdf  

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/dovira.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/phsykorekciia.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22840
http://194.44.187.2/eljourn/1/phsy_dynamika.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/phsy_zabezpech.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Onkohvori.pdf


8 

21. Психологічні особливості дітей в умовах неповної сім'ї [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Psyh_osobl.pdf  

22. Психологічні особливості міжособистісних конфліктів та булінгу: 

діагностика та корекція [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. 

список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. 

Дейнека. – Електронний ресурс. – Луцьк, 2023. – 30 назв. – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/bulinh.pdf  

23. Психологічні особливості підготовки водіїв автомобільного транспорту 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 20 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Psyhologichni.pdf  

24. Синдром емоційного вигорання психологів як ознака порушення їх 

психічного здоров'я [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список 

літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 39 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Emoc.pdf  

25. Соціально-психологічна реабілітація військовослужбовців з ознаками 

посттравматичного стресового розладу [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 26 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/soc_phy_PSTR.pdf  

26. Суб'єктивне благополуччя працівників державної служби як прояв їх 

психічного здоров'я [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список 

літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 36 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/derzh_blag.pdf  

 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Psyh_osobl.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/bulinh.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Psyhologichni.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Emoc.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/soc_phy_PSTR.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/derzh_blag.pdf


9 

17 Філософія моралі. Етика 

27. Ділові комунікації та етикет [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. 

Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 202 назви. – Режим 

доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22067  

28. Корпоративна культура та її вплив на формування іміджу організації 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр список літ. / Волин. нац. ун-

т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Kult.pdf  

3 СУСПІЛЬНІ НАУКИ 
316 Демографія. Соціологія. Статистика 

29. Неологізми в соціальних мережах і способи їх перекладу [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 24 назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Neolog.pdf  

 

316.6 Соціальна психологія 

30. Почуття провини як чинник адиктивної поведінки в осіб різного віку: 

психодинамічний підхід [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. 

список / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. 

Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 30 назв. – Режим 

доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Pochut_provymy.pdf  

 

32 Політика 

31. Організація роботи з електронними зверненнями громадян в Україні 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 26 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Elektr_zv.pdf  

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22067
http://194.44.187.2/eljourn/1/Kult.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Neolog.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Pochut_provymy.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Elektr_zv.pdf


10 

32. Політичний піар [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. 

/ Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Piar.pdf  

 

33 Економіка. Економічні науки 

33. Корпоративний портал як інструмент ефективного бізнесу [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/korporatyvnyj_portal.pdf  

 

34 Право. Юриспруденція 

34. Організація роботи з пропозиціями, заявами та скаргами громадян в 

органах місцевого самоврядування [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 24 назви. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Organ_roboty.pdf  

35. Основи оперативно-розшукової діяльності [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 147 назв. – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22337  

 

37 Освіта. Виховання. Навчання. Дозвілля 

36. Ненормативна лексика в дітей дошкільного віку [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 20 

назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/nenormatyvna_leksyka.pdf  

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/Piar.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/korporatyvnyj_portal.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Organ_roboty.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22337
http://194.44.187.2/eljourn/1/nenormatyvna_leksyka.pdf


11 

37. Розвиток логічного мислення молодших школярів на уроках математики 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/log_mysl.pdf  

38. Формування пізнавальної активності молодших школярів у процесі 

організації їхнього спілкування з батьками [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 24 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Formuvannia.pdf  

 

39 Етнологія. Етнографія 

39. Еволюція повстанської пісенної творчості в контексті української 

музичної культури [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список 

літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Evol.pdf  

40. Лексико-тематичні групи в текстах українських народних пісень 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електронні текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 23 назви. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/leksyko_temat.pdf  

41. Фонетико-евфонічні засоби у текстах українських народних пісень 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Fonetyko_evfonichni_zasoby.pdf  

 

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/log_mysl.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Formuvannia.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Evol.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/leksyko_temat.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Fonetyko_evfonichni_zasoby.pdf


12 

6 ПРИКЛАДНІ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНІКА.  
СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

61 Медичні науки 

42. Панічні розлади. Панічні атаки [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 22 назви. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Panichni_rozlady.pdf  

 

635.9 Декоративні рослини. Декоративне садівництво і озеленення 

43. Декоративно-листяні кімнатні рослини в озелененні ЗЗСО [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 33 назви. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/dlr_zzco.pdf  

 

7 МИСТЕЦТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ МИСТЕЦТВО. 
ІГРИ. СПОРТ 

7 Мистецтво 

44. Розвиток вокального мистецтва в Україні в період бароко [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 23 назви. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/vokal_barroco.pdf  

45. Соціальна фотографія в сучасній культурі: аксіологічний аспект 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 20 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/socialna_photo.pdf  

 

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/Panichni_rozlady.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/dlr_zzco.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/vokal_barroco.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/socialna_photo.pdf


13 

75 Живопис 

46. Естетика кубофутуризму Олександра Богомазова в контексті культури 

модернізму [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – 

Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/Estetuka.pdf  

 

796 Фізична культура і спорт 

47. Атлетична гімнастика (юнаки 17–18 рр.) [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 27 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/atlet.pdf  

 

8 МОВА. МОВОЗНАВСТВО. ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА. 
ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

81 Мовознавство. Мови 

48. Вивчення іспанської мови у ВНЗ [Електронний ресурс] : наук.-допом. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 22 назви. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/ispan_vnz.pdf  

49. Вивчення французької мови у вищій школі [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 21 

назва. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/fr_vshkola.pdf  

50. Лексичні запозичення в польській мові [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 22 

назви. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/leks_zapoz.pdf  

 

  

http://194.44.187.2/eljourn/1/Estetuka.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/atlet.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/ispan_vnz.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/fr_vshkola.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/leks_zapoz.pdf


14 

82 Художня література. Літературознавство 

51. Вербалізація концептів в художньому вимірі Лесі Українки [Електронний 

ресурс] : рекомендац. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 

2023. – 37 назв. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/lesya_verbalis.pdf  

52. Поетична творчість Грицька Чубая [Електронний ресурс] : рекомендац. 

бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 25 назв. – 

Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/poet_chubai.pdf  

53. Пригодницька література для дітей та юнацтва. Робінзонада 

[Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. 

дані. – Луцьк, 2023. – 42 назви. – Режим доступу: 

http://194.44.187.2/eljourn/1/robinzonada.pdf  

 

9 ГЕОГРАФІЯ. БІОГРАФІЇ. ІСТОРІЯ 
93/94 Історія 

54. Жінки у добу Римської республіки та імперії [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 27 

назв. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/Ginky.pdf  

55. Польща 1918–1923 рр. Формування кордонів [Електронний ресурс] : 

наук.-допом. бібліогр. список літ. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 21 

назва. – Режим доступу: http://194.44.187.2/eljourn/1/polend.pdf  

 

http://194.44.187.2/eljourn/1/lesya_verbalis.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/poet_chubai.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/robinzonada.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/Ginky.pdf
http://194.44.187.2/eljourn/1/polend.pdf


15 

ПОКАЖЧИК НАЗВ 
 

Атлетична гімнастика (юнаки 17–18 рр.)      47 

 

Вербалізація концептів в художньому вимірі Лесі Українки      51 

Вивчення іспанської мови у ВНЗ      48 

Вивчення французької мови у вищій школі      49 

 

Грантове фінансування культурних проектів      12 

Юрій Васильович Громик      5 

 

Декоративно-листяні кімнатні рослини в озелененні ЗЗСО      43 

Діагностика схильностей старшокласників в системі професійної  

орієнтації      14 

Ділові комунікації та етикет      27 

Довіра як складова психічного здоров'я підлітка      15 

 

Еволюція повстанської пісенної творчості в контексті української музичної 

культури       39 

Естетика кубофутуризму Олександра Богомазова в контексті культури 

модернізму      46 

 

Жінки у добу Римської республіки та імперії      54 

 

Лариса Володимирівна Засєкіна      6 

 

Наталія Петрівна Карпчук      7 

Еліна Калениківна Коляда      8 

Корпоративна культура та її вплив на формування іміджу організації       28 

Корпоративний портал як інструмент ефективного бізнесу       33 



16 

 

Лексико-тематичні групи в текстах українських народних пісень       40 

Лексичні запозичення в польській мові      50 

 

Тетяна Євгенівна Масицька      9 

Ірина Анатоліївна Мельник      10 

Метабібліографія бібліотеки Волинського національного університету ім. Лесі 

Українки. 2022 р.      4 

 

Ненормативна лексика в дітей дошкільного віку      36 

Неологізми в соціальних мережах і способи їх перекладу      29 

 

Організація роботи з електронними зверненнями громадян в Україні      31 

Організація роботи з пропозиціями, заявами та скаргами громадян в органах 

місцевого самоврядування      34 

Основи оперативно-розшукової діяльності      35 

 

Панічні розлади. Панічні атаки      42 

Поетична творчість Грицька Чубая      52 

Політичний піар       32 

Польща 1918–1923 рр. Формування кордонів      55 

Почуття провини як чинник адиктивної поведінки в осіб різного віку: 

психодинамічний підхід       30 

Пригодницька література для дітей та юнацтва. Робінзонада      53 

Психокорекція агресивних реакцій молодших школярів       16 

Психологічна готовність до шлюбу та сім'ї       17 

Психологічна динаміка тривожності молодших школярів       18 

Психологічне забезпечення професійного самовизначення  

старшокласників       19 

Психологічний стан онкохворих на етапі лікування       20 

Психологічні особливості дітей в умовах неповної сім'ї       21 



17 

Психологічні особливості міжособистісних конфліктів та булінгу: діагностика 

та корекція       22 

Психологічні особливості підготовки водіїв автомобільного транспорту      23 

 

Розвиток документознавства в Україні у 1991–2021 рр.      1 

Розвиток логічного мислення молодших школярів на уроках математики      37 

Розвиток вокального мистецтва в Україні в період бароко      44 

 

Синдром емоційного вигорання психологів як ознака порушення їх психічного 

здоров'я      24 

Соціальна фотографія в сучасній культурі: аксіологічний аспект     45 

Соціально-психологічна реабілітація військовослужбовців з ознаками 

посттравматичного стресового розладу      25 

Суб'єктивне благополуччя працівників державної служби як прояв їх 

психічного здоров'я      26 

 

Теорія та практика референтської та офісної діяльності     3 

 

Феномен усвідомленої моди в сучасній культурі      13 

Фонетико-евфонічні засоби у текстах українських народних пісень      41 

Формування пізнавальної активності молодших школярів у процесі організації 

їхнього спілкування з батьками      38 

 

Юридичне документознавство: становлення та розвиток     2 

 

Оксана Богданівна Ярош      11 

 


